



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月9日

上場会社名 日本冶金工業株式会社 上場取引所 東
 コード番号 5480 URL https://www.nyk.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 久保田 尚志
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 荒木 隆宏 (TEL) 03-3273-3613
 定時株主総会開催予定日 2024年6月26日 配当支払開始予定日 2024年6月27日
 有価証券報告書提出予定日 2024年6月26日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日~2024年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	180,341	△9.5	20,010	△31.6	19,128	△31.0	13,565	△31.2
2023年3月期	199,324	33.8	29,256	109.5	27,738	116.6	19,703	132.6

(注) 包括利益 2024年3月期 15,237百万円(△23.8%) 2023年3月期 20,000百万円(139.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	933.64	—	16.0	8.6	11.1
2023年3月期	1,316.79	—	27.8	13.5	14.7

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 31百万円 2023年3月期 76百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	219,988	89,738	40.7	6,184.80
2023年3月期	222,294	79,619	35.8	5,324.80

(参考) 自己資本 2024年3月期 89,487百万円 2023年3月期 79,614百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	26,824	△7,919	△14,318	16,918
2023年3月期	3,649	△13,035	8,530	11,797

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	70.00	—	130.00	200.00	2,992	15.2	4.2
2024年3月期	—	100.00	—	100.00	200.00	2,895	21.4	3.5
2025年3月期(予想)	—	100.00	—	100.00	200.00		20.7	

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	87,000	△7.4	8,500	△34.1	8,000	△37.8	5,500	△39.1	円 銭 380.13
通期	177,000	△1.9	21,000	4.9	20,000	4.6	14,000	3.2	967.60

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期	15,497,333株	2023年3月期	15,497,333株
② 期末自己株式数	2024年3月期	1,028,536株	2023年3月期	545,700株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	14,529,056株	2023年3月期	14,962,673株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	152,383	△14.2	17,239	△33.7	17,203	△30.5	12,542	△29.7
2023年3月期	177,529	42.3	25,995	140.0	24,761	137.8	17,853	165.6
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2024年3月期	862.97		—					
2023年3月期	1,192.78		—					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
2024年3月期	197,897		78,721		39.8		5,438.89	
2023年3月期	200,407		70,269		35.1		4,698.25	

(参考) 自己資本 2024年3月期 78,721百万円 2023年3月期 70,269百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況、(2) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法について)

当社は、2024年5月29日（水）に機関投資家・アナリスト向け説明会を開催する予定です。決算説明会資料については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 今後の見通し	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 連結貸借対照表	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 補足情報	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症による影響の縮小に伴い、民間設備投資やインバウンド消費をはじめとした経済活動が回復へ向かう一方、人手不足による建設事業の着工遅れや円安の進行に伴う資材価格等の上昇、欧州・中東における地政学リスクの長期化、中国経済減速の影響など不安定な状況が続きました。

ステンレス特殊鋼業界におきましては、自動車等輸送機器の生産回復による需要増は見られたものの、半導体製造装置向けの在庫調整継続や建築事業の着工遅れにより、全体として需要は低調に推移しました。

当社グループの戦略分野である高機能材につきましては、インドでの火力発電所排煙脱硫装置向けをはじめとする環境・エネルギー分野では堅調に推移しました。家電製品向けシーズヒーター材やバイメタル材等の耐久消費財分野でも在庫調整からの進展が見られましたが、下半期にかけてニッケル価格相場下落に伴う先安感や中国経済の停滞によりプロジェクトの延期が相次ぐ状況となり、全体として需要は低調に推移しました。

当社グループではこのような外部環境に対応して、需要に応じた生産体制にシフトしつつ、「中期経営計画2023」で掲げた施策を着実に遂行し、適正なロールマージンの確保および徹底したコストダウンを実施してまいりました。その結果、当連結会計年度の販売数量につきましては前年度比23.3%減（高機能材15.1%減、一般材25.2%減）となり、連結売上高は180,341百万円（前年度比18,983百万円減）となりました。また、利益面につきましては、連結営業利益20,010百万円（前年度比9,245百万円減）、連結経常利益19,128百万円（前年度比8,610百万円減）、親会社株主に帰属する当期純利益13,565百万円（前年度比6,138百万円減）となりました。

(2) 今後の見通し

当社グループを取り巻く事業環境は、欧州、中東における地政学的リスクによる世界経済の分断と混乱の長期化、中国経済の停滞等による当社グループの戦略分野である高機能材の需要低迷、東アジアの過剰設備等を背景にしたステンレス一般材の国内市場への流入と定着、国内で急速に顕在化している人手不足による生産・投資案件の遅延など、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループといたしましては、ステンレス一般材をはじめとした在庫調整局面からの一定量の需要回復を見込んだ上で、昨年策定した「中期経営計画2023」の主要施策を着実に実行し、環境や脱炭素関連等の成長分野、中国やインドといったターゲット市場での高機能材拡販に向けた取り組みや、リサイクル原料使用拡大をはじめとした原料多様化によりさらにコスト競争力を高め、収益基盤や財務基盤の強化に努めてまいります。

これらを踏まえた2025年3月期連結業績予想は下記の通りであります。

2025年3月期 連結業績予想

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益
2025年3月期第2四半期（累計） 連結業績予想	87,000	8,500	8,000	5,500
2025年3月期通期連結業績予想	177,000	21,000	20,000	14,000

なお、本業績予想において、為替レートは155円/US\$、ニッケル価格は8.5US\$/LBを前提としております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

今後のIFRS（国際会計基準）の適用につきましては、内外の情勢等を踏まえながら適切な対応を検討していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,910	17,034
受取手形及び売掛金	29,829	26,888
商品及び製品	18,958	14,730
仕掛品	34,670	32,907
原材料及び貯蔵品	19,200	16,469
その他	3,080	3,950
貸倒引当金	△146	△172
流動資産合計	117,501	111,804
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	56,233	56,217
減価償却累計額	△41,040	△41,490
建物及び構築物（純額）	15,193	14,727
機械装置及び運搬具	157,671	159,216
減価償却累計額	△121,584	△123,486
機械装置及び運搬具（純額）	36,086	35,731
土地	36,430	36,432
リース資産	5,561	5,546
減価償却累計額	△1,546	△1,849
リース資産（純額）	4,015	3,697
建設仮勘定	3,942	7,260
その他	6,409	6,606
減価償却累計額	△5,572	△5,770
その他（純額）	837	837
有形固定資産合計	96,503	98,683
無形固定資産		
ソフトウェア	2,689	2,155
その他	136	123
無形固定資産合計	2,825	2,278
投資その他の資産		
投資有価証券	4,300	6,217
繰延税金資産	125	124
その他	1,003	858
貸倒引当金	△15	△15
投資その他の資産合計	5,413	7,184
固定資産合計	104,741	108,146
繰延資産		
社債発行費	53	39
繰延資産合計	53	39
資産合計	222,294	219,988

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	21,627	22,883
設備関係支払手形	814	1,137
短期借入金	35,055	31,832
1年内償還予定の社債	—	5,000
1年内返済予定の長期借入金	7,215	5,207
未払法人税等	8,020	828
未払消費税等	1,753	2,713
賞与引当金	1,774	1,478
環境対策引当金	87	83
その他	5,443	5,597
流動負債合計	81,788	76,758
固定負債		
社債	13,000	8,000
長期借入金	30,853	27,817
リース債務	3,341	3,029
繰延税金負債	1,998	2,942
再評価に係る繰延税金負債	861	857
退職給付に係る負債	10,472	10,559
環境対策引当金	322	248
金属鉱業等鉱害防止引当金	5	6
事業整理損失引当金	22	22
その他	12	12
固定負債合計	60,887	53,492
負債合計	142,675	130,250
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,301	24,301
資本剰余金	9,542	9,542
利益剰余金	43,548	53,845
自己株式	△1,246	△3,231
株主資本合計	76,145	84,457
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,540	2,919
繰延ヘッジ損益	6	16
土地再評価差額金	1,572	1,585
為替換算調整勘定	351	509
その他の包括利益累計額合計	3,469	5,029
非支配株主持分	5	252
純資産合計	79,619	89,738
負債純資産合計	222,294	219,988

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	199,324	180,341
売上原価	157,369	146,977
売上総利益	41,955	33,364
販売費及び一般管理費	12,699	13,354
営業利益	29,256	20,010
営業外収益		
受取利息	2	16
受取配当金	114	142
持分法による投資利益	76	31
固定資産賃貸料	105	125
為替差益	—	339
その他	120	87
営業外収益合計	416	739
営業外費用		
支払利息	623	632
手形売却損	60	55
為替差損	392	—
固定資産除却損	110	232
固定資産撤去費	143	211
売上割引	281	225
環境対策費	111	13
その他	214	253
営業外費用合計	1,934	1,621
経常利益	27,738	19,128
特別利益		
固定資産売却益	5	33
投資有価証券売却益	61	—
関係会社清算益	26	—
特別利益合計	93	33
税金等調整前当期純利益	27,831	19,161
法人税、住民税及び事業税	8,652	5,004
法人税等調整額	△524	465
法人税等合計	8,129	5,469
当期純利益	19,703	13,692
非支配株主に帰属する当期純利益	0	127
親会社株主に帰属する当期純利益	19,703	13,565

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	19,703	13,692
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	152	1,378
繰延ヘッジ損益	△20	10
為替換算調整勘定	165	157
持分法適用会社に対する持分相当額	0	1
その他の包括利益合計	297	1,545
包括利益	20,000	15,237
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	20,000	15,112
非支配株主に係る包括利益	0	125

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	24,301	9,542	26,093	△950	58,985
当期変動額					
剰余金の配当			△2,254		△2,254
親会社株主に帰属する 当期純利益			19,703		19,703
自己株式の取得				△325	△325
自己株式の処分			△1	30	29
連結範囲の変動					—
土地再評価差額金の取崩			8		8
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	17,455	△295	17,160
当期末残高	24,301	9,542	43,548	△1,246	76,145

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額 金	為替換算調整勘 定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,387	27	1,580	186	3,179	5	62,169
当期変動額							
剰余金の配当							△2,254
親会社株主に帰属する 当期純利益							19,703
自己株式の取得							△325
自己株式の処分							29
連結範囲の変動							—
土地再評価差額金の取崩							8
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	153	△20	△8	165	290	0	290
当期変動額合計	153	△20	△8	165	290	0	17,450
当期末残高	1,540	6	1,572	351	3,469	5	79,619

当連結会計年度(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	24,301	9,542	43,548	△1,246	76,145
当期変動額					
剰余金の配当			△3,392		△3,392
親会社株主に帰属する 当期純利益			13,565		13,565
自己株式の取得				△2,006	△2,006
自己株式の処分			8	20	28
連結範囲の変動			130		130
土地再評価差額金の取崩			△13		△13
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	10,297	△1,986	8,312
当期末残高	24,301	9,542	53,845	△3,231	84,457

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額 金	為替換算調整勘 定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,540	6	1,572	351	3,469	5	79,619
当期変動額							
剰余金の配当							△3,392
親会社株主に帰属する 当期純利益							13,565
自己株式の取得							△2,006
自己株式の処分							28
連結範囲の変動							130
土地再評価差額金の取崩							△13
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	1,379	10	13	158	1,560	247	1,808
当期変動額合計	1,379	10	13	158	1,560	247	10,119
当期末残高	2,919	16	1,585	509	5,029	252	89,738

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	27,831	19,161
減価償却費	5,029	5,595
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△73	26
賞与引当金の増減額 (△は減少)	251	△296
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△6	87
環境対策引当金の増減額 (△は減少)	343	△77
受取利息及び受取配当金	△116	△157
支払利息	623	632
持分法による投資損益 (△は益)	△74	△29
投資有価証券売却損益 (△は益)	△61	—
固定資産売却損益 (△は益)	△5	△33
固定資産除却損	110	232
関係会社清算損益 (△は益)	△26	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△2,833	△64
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△23,179	10,047
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,287	2,334
未払消費税等の増減額 (△は減少)	1,672	959
その他	△254	868
小計	6,945	39,283
利息及び配当金の受取額	116	157
利息の支払額	△630	△609
法人税等の支払額	△2,782	△12,008
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,649	26,824
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△69	△62
定期預金の払戻による収入	57	317
有形及び無形固定資産の取得による支出	△13,131	△8,064
有形及び無形固定資産の売却による収入	7	55
投資有価証券の取得による支出	△26	△31
関係会社の整理による収入	41	—
投資有価証券の売却による収入	85	—
その他	0	△135
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,035	△7,919

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	635	△3,268
長期借入れによる収入	16,669	2,180
長期借入金の返済による支出	△5,654	△7,225
セールアンド割賦バック取引による収入	126	—
割賦債務の返済による支出	△216	—
自己株式の取得による支出	△324	△2,005
配当金の支払額	△2,255	△3,385
非支配株主への配当金の支払額	—	△32
その他	△451	△582
財務活動によるキャッシュ・フロー	8,530	△14,318
現金及び現金同等物に係る換算差額	109	134
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△748	4,721
現金及び現金同等物の期首残高	12,545	11,797
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	400
現金及び現金同等物の期末残高	11,797	16,918

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前連結会計年度 (自2022年4月1日 至2023年3月31日)

当社グループは、ステンレス鋼板及びその加工品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当連結会計年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)

当社グループは、ステンレス鋼板及びその加工品事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	5,324.80円	6,184.80円
1株当たり当期純利益金額	1,316.79円	933.64円

潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益金額 (百万円)	19,703	13,565
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益金額 (百万円)	19,703	13,565
普通株式の期中平均株式数 (千株)	14,963	14,529

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

当社は、2024年5月9日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議しました。

(1) 自己株式の取得を行う理由

株主還元の充実と資本効率の向上を図るため。

(2) 取得に係る事項の内容

①取得対象株式の種類 当社普通株式

②取得し得る株式の総数 528,000株 (上限)

(発行済株式総数 (自己株式を除く) に対する割合3.6%)

③株式の取得価額の総額 1,850,000,000円 (上限)

④取得期間 2024年5月10日～同年6月21日

4. 補足情報

(1) 2024年3月期 通期損益実績 (連結)

(単位：億円)

	2023年3月期	2024年3月期	前期比
売上高	1,993	1,803	▲190
営業利益	293	200	▲92
在庫評価損益	101	▲20	▲121
上記除く営業利益	192	220	28
経常利益	277	191	▲86
親会社株主に帰属する 当期純利益	197	136	▲61
平均為替レート (円/US\$)	135.47	144.62	9.15
平均Ni-LME価格 (US\$/LB)	11.63	8.68	▲2.95

<通期 部門別販売量 (単体)>

(単位：千トン)

	2023年3月期	2024年3月期	前期比
高機能材部門 (単価：円/kg)	44 (1,727)	37 (2,019)	▲7 (292)
一般材部門 (単価：円/kg)	171 (583)	128 (594)	▲43 (11)

<在庫評価損益を除く営業利益の変動要因分析> (単位：億円)

	影響金額
高機能材部門販売量	▲33
一般材部門販売量	▲75
販売価格	137
原料コスト	50
その他コスト (含む販管費)	▲43
関係会社・他	▲8
合計	28

(2) 2025年3月期 通期業績予想 (連結)

(単位：億円)

	2024年3月期 (実績)	2025年3月期 (予想)	前期比
売上高	1,803	1,770	▲33
営業利益	200	210	10
在庫評価損益	▲20	▲11	9
上記除く営業利益	220	221	1
経常利益	191	200	9
親会社株主に帰属する 当期純利益	136	140	4
平均為替レート (円/US\$)	144.62	155.00	10.38
平均Ni-LME価格 (US\$/LB)	8.68	8.50	▲0.18

※為替レート155.00円/US\$、Ni-LME価格8.50 US\$/LBは、業績予想の前提値です。

<通期 部門別販売量 (単体) >

(単位：千トン)

	2024年3月期 (実績)	2025年3月期 (予想)	前期比
高機能材部門 (単価：円/kg)	37 (2,019)	40 (1,792)	3 (▲227)
一般材部門 (単価：円/kg)	128 (594)	155 (556)	27 (▲38)

<在庫評価損益を除く営業利益の変動要因分析> (単位：億円)

	影響金額
高機能材部門販売量	19
一般材部門販売量	51
販売価格	▲150
原料コスト	75
その他コスト (含む販管費)	▲6
関係会社・他	12
合計	1